
1 
 

Zápis 
 

z 37. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 11. 11. 2019 od 8:30 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková 
Ověřovatelé:  radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr 
   radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Zapisovatelka: Mgr. Ingrid Žálková 
 
 
 37. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 8:39 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib. 
 
1. Organizační záležitosti 
(8:40 – 8:54) 
 
  
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k organizačním záležitostem Rady HMP 

− radní Kordová Marvanová 
− TISK R- 35034 
− zařazen jako bod 26 

(pro hlasovalo 6, proti 0, zdrželi se 4, nepřítomen 1 – radní Třeštíková) 
 
V diskusi k uvedenému materiálu, který se týká přípravy založení obchodní společnosti 
pro revitalizaci vestibulu stanice metra Nádraží Holešovice a přilehlého okolí vystoupili: 
radní Kordová Marvanová, náměstek primátora Scheinherr, primátor hl. m. Prahy a 
radní Chabr. 
 
Schválení programu 37. jednání Rady HMP  
 Program 37. jednání Rady HMP byl s výše uvedenou úpravou schválen. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 - radní Třeštíková) 
  



2 
 

2.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na termínový kalendář zasedání Rady hl.m. Prahy a Zastupitelstva hl.m. Prahy 
na rok 2020 
 
TISK R- 34956 Doba projednávání:  8:55 – 8:56 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal – OVO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2400 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru odboru informatické infrastruktury MHMP na realizaci veřejné zakázky 
„Zajištění technologické podpory provozu datových center“ 
 
TISK R- 34654 Doba projednávání:  8:57 – 8:58 
PŘIZVANÍ: Bc. Tobiáš, MSc., MPA – INI MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2401 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor        
hl. m. Prahy. 
 Na dotaz Ing. Udženije – předsedkyně klubu ODS reagoval primátor hl. m. 
Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

4.  primátor hl. m. Prahy 
 
k uzavření nové Smlouvy o poskytování komplexních služeb provozu a rozvoje 
infrastruktury pro provoz Kartových identifikátorů 
 
TISK R- 33701 Doba projednávání:  8:59 – 9:00 
PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověřený řízením IAP 

MHMP 
Ing. Rulík – Operátor ICT, a.s. 
Bc. Burdová – Operátor ICT, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2402 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

5.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku s názvem 
"Revitalizace spodní části Václavského náměstí v úseku Na příkopě - Vodičkova, Praha 1, 
Nové Město, Václavské nám." 
 
TISK R- 34494 Doba projednávání:  9:01 – 9:02 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 

Mgr. Dohnalová – advokátka 
Ing. Bergler – SUDOP, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2403 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 K uvedenému materiálu vystoupil Ing. Rak – ředitel HOM MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



4 
 

6.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na snížení rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP v roce 2019 v kap. 
02 a poskytnutí účelové investiční dotace Městské části Praha - Slivenec a Městské části 
Praha - Nebušice a na změnu účelu a charakteru dotací poskytnutých MČ HMP v rámci 
Adaptační strategie hl. m. Prahy 
 
TISK R- 34734 Doba projednávání:  9:03 – 9:04 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 1 
radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2404 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Dodávky 
kancelářských potřeb pro Městskou policii hl. m. Prahy na 4 roky“ 
 
TISK R- 34119 Doba projednávání:  9:05 – 9:06 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – MP HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2405 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

8.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Servis a 
profylaxe centrálního operačního střediska Městské policie hl. m. Prahy na 4 roky" 
 
TISK R- 34265 Doba projednávání:  9:07 – 9:08 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – MP HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2406 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k „Celkové přestavbě a rozšíření ÚČOV Praha na Císařském ostrově, etapa 0001 - Nová 
vodní linka“ -  provozování NVL  v prodlouženém zkušebním provozu 
 
TISK R- 34724 Doba projednávání:  9:09 – 9:10 
PŘIZVANÍ:                                                            Ing. Rosický –  PVS, a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2407 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

10.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na poskytnutí individuální dotace Kuli Film s.r.o. 
 
TISK R- 34475 Doba projednávání:  9:11 – 9:12 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2408 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku: Obnova 
části Letenských sadů sever - etapa E3B 
 
TISK R- 34788 Doba projednávání:  9:13 – 9:15 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2409 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček. 
 Na dotaz Mgr. Čižinského – předsedy klubu Praha sobě reagovali               
RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP a náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

12.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na rozhodnutí o odvolání ve věci žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
TISK R- 34321 Doba projednávání:  9:16 – 9:19 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2410 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 K uvedenému materiálu s dotazy vystoupili radní Kordová Marvanová, radní 
Zábranský, Ing. Udženija – předsedkyně klubu ODS. Na uvedené dotazy reagoval           
Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na uzavření kupní smlouvy na úplatné nabytí komunikací, chodníků, dešťové 
kanalizace a veřejného osvětlení pro stavbu č. 42932 P+R Černý Most III. 
 
TISK R- 31999 Doba projednávání:  9:20 – 9:21 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2411 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

14.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k odstoupení od schváleného projektu "Dopravní řídící ústředna MOS Malovanka" z fondů 
EU 
 
TISK R- 34691 Doba projednávání:  9:22 – 9:24 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2412 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Na dotaz Ing. Udženije - předsedkyně klubu ODS reagoval náměstek 
primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.  radní Chabr 
 
k uzavření dodatku číslo 1 k Rámcové smlouvě o správě, provozu a údržbě veřejného 
osvětlení a dalších souvisejících zařízení hl. m. Prahy 
 
TISK R- 34796 Doba projednávání:  9:25 – 9:26 
PŘIZVANÍ:                             Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 

Tomáš Jílek – předseda představenstva THMP, a. s. 
Ing. Novotný – místopředseda představenstva THMP, a. s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2413 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

16.  radní Chabr 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Zajištění 
pronájmu, montáže a demontáže včetně revize a oprav vánočního osvětlení na území hl. 
m. Prahy v roce 2019-2023“ 
 
TISK R- 34668 Doba projednávání:  9:27 – 9:28 
PŘIZVANÍ:                             Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 

Tomáš Jílek – předseda představenstva THMP, a. s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2414 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17.  radní Chabr 
 
k návrhu na uzavření smlouvy se společností TRADE CENTRE PRAHA a.s. o zajištění správy 
objektu Na Bělidle, Praha 5 a o výkonu dalších činností 
 
TISK R- 34869 Doba projednávání:  9:29 – 9:31 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2415 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr. 
 K uvedenému materiálu s poděkováním vystoupila radní Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

18.  radní Chabr 
 
k návrhu směny pozemků  v k.ú. Modřany, v k.ú. Lahovice a v k.ú. Motol mezi ČR s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Fakultní nemocnici v Motole a hl.m. Prahou 
 
TISK R- 34977  
STAŽENO   
  
 Předložený materiál předkladatel – radní Chabr stáhl z důvodu nevypořádání 
připomínek odboru LEG MHMP. 
 Staženo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19.  radní Johnová 
 
k návrhu na vyhlášení grantů hlavního města Prahy -  Programu podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2020 - 
Doplňková síť 
 
TISK R- 34330 Doba projednávání:  9:32 – 9:33 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel SOV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2416 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

20.  radní Šimral 
 
k návrhu na rozhodnutí Rady MHMP o vyloučení účastníků zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku "SŠU a Ř, P5 - rek.části objektu Miramare" 
 
TISK R- 34479 Doba projednávání:  9:34 – 9:35 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2417 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21.  radní Šimral 
 
k návrhu zrušení usnesení Rady HMP č. 2326 ze dne 4. 11. 2019 a k návrhu na poskytnutí 
návratné finanční výpomoci a účelové dotace z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy městské 
části Praha 11 v souvislosti se vstupem do společnosti AR DELTA, a.s. 
 
TISK R- 34979 Doba projednávání:  9:36 – 9:37 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2418 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

22.  pověřena řízením MHMP 
 
k přípravě 19. reprezentačního plesu hl. m. Prahy a Obecního domu 
 
TISK R- 34671 Doba projednávání:  9:38 – 9:39 
PŘIZVANÍ: Markéta Poslušná – OMM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2419 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – pověřená řízením MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23.  pověřena řízením MHMP 
 
k personálním změnám v rámci Magistrátu hl. m. Prahy 
 
TISK R- 34929 Doba projednávání:  9:40 – 9:41 
PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka PER MHMP 

Ing. arch. Veselý 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2420 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – pověřená 
řízením MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



13 
 

24.  pověřena řízením MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R- 35011 Doba projednávání:  9:42 – 9:43 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

radní Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2421 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
Bod č. 25 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 38 schváleného programu 
(9:44 – 9:45) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – radní Třeštíková) 
 
 
1. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2019 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 34780 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2422 
 
2. k návrhu na úpravu běžných výdajů v kap. 09 – vnitřní správa, v roce 2019 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 34590 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2423 
 
3. k předložení dílčího příkazu a smlouvy o poskytování služeb zjišťování intenzity pěší 
dopravy ve veřejném prostoru dle příkazní smlouvy o poskytování a zajišťování služeb v 
rámci naplňování Koncepce Smart Prague do roku 2030 - projekt „Intenzita pěší dopravy 
ve veřejném prostoru“ 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 34239 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2424 



14 
 

4. k povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl. m. Prahy pro 
akci „Přístavba garáže v ul. Šeberovská, Záběhlice - Praha 10“ na pozemcích parc. č. 
2411/1, 2411/2 a 2133/27 v k. ú. Záběhlice 

− I. náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R- 34496 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2425 
 
5. k povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl. m. Prahy pro 
stavbu „Připojení objektů FTTS Praha 7 - 1. stavba na síť TMCZ“ na pozemcích v k. ú. 
Bubeneč a Holešovice 

− I. náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R- 34372 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2426 
 
6. k povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl. m. Prahy pro 
novostavbu Bratrské školy v Praze 7 - Holešovicích, ulice Rajská, na pozemcích parc. č. 303, 
304 a 305 v k. ú. Holešovice 

− I. náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R- 34793 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2427 
 
7. k návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programu Čistá energie Praha 2019 IV. 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 34764  

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2428 
   
8. k Ročnímu plánu obnovy, rekonstrukce, modernizace a rozvoje vodohospodářského 
majetku zajišťované Pražskou vodohospodářskou společností a.s. v roce 2020 - 1. návrh 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 34510 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2429 
 
9. k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků parc. č. 797 a 805 v k. ú. Lochkov do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 34720 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2430 
 
 
 
 



15 
 

10. k návrhu na úplatné nabytí pozemků č. parc. 194/1, 194/8, 194/23, 307/7, 307/8, 
307/9, 307/10, 307/12, 307/13, 307/14, 307/15, 307/16, 307/17, 307/18, 418/6, 422/2 a 
465/30 v kat. ú. Křeslice do vlastnictví hl. m. Prahy 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 34717 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2431 
 
11. k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha 15 k podání žádosti o dotaci z 
Ministerstva práce a sociálních věcí z Operačního programu Zaměstnanost 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34715 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2432 
 
12. k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 14 na vrub 
kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města 
Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 34812 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2433 
 
13. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 1 (pozemek v k.ú. Nové Město) a k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Gymnázium prof. Jana Patočky 

− radní Chabr 
− TISK R- 34275 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2434 
   
14. k návrhu směny částí pozemků parc.č. 1625/1 a parc.č. 1618/2, vč. staveb oplocení v 
k.ú. Troja ve vlastnictví Univerzita Karlova za část pozemku parc.č. 1618/1 v k. ú. Troja ve 
vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 33048 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2435 
 
15. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2416/46, 2416/102, 2416/104 v k.ú. 
Hostivař do vlastnictví hl. m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 34450 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2436 
 
 



16 
 

16. návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 4084/9 k.ú. Újezd nad Lesy 
− radní Chabr 
− TISK R- 33519 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2437 
 
17. k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1843, k.ú. Ruzyně 

− radní Chabr 
− TISK R- 33605 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2438 
 
18. k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc.č. 1224/2, parc.č. 2497/1, parc.č. 
2656/1 a parc.č. 2763/20, vše v k.ú. Hostivař, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R- 33789 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2439 
 
19. k návrhu na schválení dohod o uznání vlastnického práva - kanalizace (k.ú. Horní 
Počernice, Kamýk a Modřany) 

− radní Chabr 
− TISK R- 34615 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2440 
   
20. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. NAN/83/01/015383/2014 na 
pronájem nebytového prostoru v objektu č.p. 406 Rytříská 10, Praha 1 k.ú. Staré Město 

− radní Chabr 
− TISK R- 34445 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2441 
 
21. k revokaci usnesení Rady HMP č.2223 ze dne 14.10.2019 k návrhu na prodloužení 
nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v objektu č.p. 771, Jungmannovo 
náměstí 9 

− radní Chabr 
− TISK R- 34747 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2442 
 
22. k návrhu  na zaplacení úhrady za faktické užívání pozemků parc.č. 1050/256, 
1050/311, 1050/322, 1050/374, 1050/390, 1050/391, 1053/12, 1050/315 k.ú. Stodůlky 

− radní Chabr 
− TISK R- 30771 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2443 
 



17 
 

23. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če. - garáže, 
umístěné na pozemku ve vlastnictví hl. m. Prahy v k.ú. Střešovice, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R- 34664 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2444 
 
24. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku 
ve vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 34737 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2445 
 
25. k návrhu na využití zákonného předkupního práva ke spoluvlastnickému podílu na 
pozemku v k. ú. Střížkov 

− radní Chabr 
− TISK R- 34938 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2446 
   
26. k návrhu na využití zákonného předkupního práva ke spoluvlastnickému podílu na 
pozemku v k. ú. Střížkov, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R- 34774 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2447 
 
27. k návrhu na nevyužití předkupního práva ke stavbě bez čp/če ke spoluvlastnickému 
podílu na pozemku v k. ú. Hlubočepy, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R- 34795 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2448 
 
28. k návrhu vyjádření hl. m. Prahy k investičnímu záměru Diakonie ČCE - středisko Praha 

− radní Johnová 
− TISK R- 34906 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2449 
 
29. k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované 
hlavním městem Prahou - Vyšší odborná škola a Střední umělecká škola Václava Hollara, 
Praha 3, Hollarovo náměstí 2 

− radní Šimral 
− TISK R- 34553 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2450 
 



18 
 

30. k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované 
hlavním městem Prahou - Střední průmyslová škola na Proseku 

− radní Šimral 
− TISK R- 34679 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2451 
 
31. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2019 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport 

− radní Šimral 
− TISK R- 34648 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2452 
   
32. k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a rezervního fondu u 
příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2019, k návrhu na 
odpis nedobytných pohledávek u příspěvkových organizací v působnosti odboru školství a 
mládeže MHMP a k návrhu na úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu 
zaměstnanců v kap. 0416 

− radní Šimral 
− TISK R- 34587 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2453 
 
33. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu změny v údajích právnické osoby Základní 
škola německo-českého porozumění a Gymnázium Thomase Manna, o.p.s., se sídlem Praha 
8, Střížkovská 32/27, IČO 257 41 497, v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 
9. 2020 

− radní Šimral 
− TISK R- 34748 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2454 
 
34. k návrhu odpovědi na stížnost na Jedličkův ústav a Mateřskou školu a Základní školu a 
Střední školu, se sídlem Praha 2, V Pevnosti 13/4 

− radní Šimral 
− TISK R- 34866 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2455 
 
35. k návrhu odpovědi na stížnost na Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 a k návrhu 
opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Šimral 
− TISK R- 34572 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2456 
 
 



19 
 

36. k návrhu odpovědi na stížnost na Základní školu speciální, Praha 10, Starostrašnická 
45 

− radní Šimral 
− TISK R- 34865 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2457 
   
37. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R- 34420 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2458 
 
38. k realizaci projektu "Využití nástrojů a prvků procesního řízení pro efektivní řízení 
úřadu a změn" 

− pověřená řízením MHMP 
− TISK R- 34456 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2459 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

26.  radní Kordová Marvanová 
 
k organizačním záležitostem Rady HMP 

TISK R- 35034 Doba projednávání:  9:46 – 10:01 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 

PROTI:  0 
ZDRŽEL SE: 0  
NEPŘÍTOMEN: 2  
radní Třeštíková 
primátor hl. m. Prahy 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2460 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Kordová Marvanová. 
 Na dotazy Viktora Mahrika – předsedy Výboru pro správu majetku, 
majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP a primátora hl. m. Prahy reagoval 
náměstek primátora Scheinherr. Do diskuse se dále zapojili Ing. Udženija – předsedkyně 
klubu ODS a radní Zábranský. 
 
Primátor hl. m. Prahy předal řízení schůze náměstkovi primátora Hlaváčkovi                        
a z dalšího jednání Rady HMP se omluvil. 
 
 Dále v diskusi vystoupili Ing. Nacher – předseda klubu ANO 2011, radní 
Kordová Marvanová, radní Šimral a radní Chabr.  
 Viktor Mahrik – předseda Výboru pro správu majetku, majetkové podíly a 
podporu podnikání ZHMP vystoupil s návrhem na rozdělení bodu II. návrhu usnesení na 
dvě části, s tím, že ty znalecké posudky, které v tuto chvíli ještě neexistují, tak se u nich 
termín posune na 2. 12. 2019 a ostatní zůstane v původním termínu. Uvedený 
pozměňovací návrh si nikdo neosvojil. 
 Navržené usnesení bylo beze změny schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33584
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33584
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33584
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33584


21 
 

27.  primátor hl. m. Prahy v z. náměstek primátora Hlaváček 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2399 ze dne 4. 11. 2019 k návrhu programu jednání 11. 
zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 14. 11. 2019 
 
TISK R- 34945 Doba projednávání:  10:02 – 10:19 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 

radní Třeštíková 
primátor hl. m. Prahy  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2461 
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – náměstek primátora 
Hlaváček. 
 K uvedenému materiálu vystoupil radní Chabr, který uvedl, že stahuje svůj 
Tisk Z – 7815 „k návrhu směny pozemků  v k.ú. Modřany, v k.ú. Lahovice a v k.ú. Motol mezi 
ČR s právem hospodaření s majetkem státu pro Fakultní nemocnici v Motole a hl.m. 
Prahou“ z programu jednání ZHMP dne 14. 11. 2019. 
 Poté vystoupila JUDr. Janderová - předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP a 
požádala o zařazení Tisku Z- 7801 k "Petici za zamezení plánovaných stavebních úprav ve 
Velké strahovské zahradě na Petříně" na program jednání ZHMP dne 14. 11. 2019 jako 
pevný bod jednání v 17:00 hod. 
 V rámci diskuse k uvedenému návrhu vystoupili: radní Chabr, JUDr. Havel – 
ředitel LEG MHMP, JUDr. Janderová - předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP, radní 
Kordová Marvanová, JUDr. Pospíšil – předseda klubu TOP 09 a STAN - Spojené síly pro 
Prahu  a radní Johnová.  
 K uvedenému návrhu JUDr. Janderové - předsedkyně Výboru kontrolního 
ZHMP podal protinávrh náměstek primátora Hlubuček, který navrhl zařadit 
uvedený Tisk  Z- 7801 na konec programu jednání ZHMP. 
 Radní Šimral vystoupil s technickou opravou k Tisku Z– 7765 „k návrhu na 
poskytnutí dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2019 z kapitoly 04 - Školství, 
mládež a sport MČ Praha 9 a 12“, kde je chybně uvedena Praha 9, správně se jedná o 
Prahu 20. 
 Náměstek primátora Hlaváček si osvojil návrh JUDr. Janderové - 
předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP a nechal nejprve hlasovat o zařazení Tisku Z- 
7801 jako pevný bod jednání v 17:00 hod. Návrh nebyl přijat (pro hlasovali 4, proti 0, 
zdrželo se 5, nepřítomni 2 – radní Třeštíková a primátor hl. m. Prahy). 
 Následně nechal náměstek primátora Hlaváček hlasovat o pozměňovacím 
návrhu náměstka primátora Hlubučka o zařazení Tisku Z- 7801 na konec programu 
jednání ZHMP. Návrh nebyl přijat (pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 3, nehlasoval 1, 
nepřítomni 2 – radní Třeštíková a primátor hl. m. Prahy). 
 Hlasování o pozměňovacím návrhu náměstka primátora Hlubučka o 
zařazení Tisku Z- 7801 na konec programu jednání ZHMP bylo na žádost náměstka 
primátora Hlubučka prohlášeno za zmatečné. Následně nechal náměstek primátora 
Hlaváček o tomto návrhu hlasovat opětovně. Návrh byl přijat (pro hlasovalo 7, proti 0, 
zdrželi se 2, nepřítomni 2 – radní Třeštíková a primátor hl. m. Prahy). 
 Navržené usnesení bylo ve znění výše uvedených změn schváleno.  

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33586
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33586
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/politicke_kluby/index.html?clubId=33400
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/politicke_kluby/index.html?clubId=33400
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33586
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33586
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33586


22 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s opovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání TOLZA, spol. s r.o. týkající se 
žádosti o výjimku ze stavební uzávěry k výstavbě dobíjecí stanice 

2. s odpovědí náměstka primátora Scheinherra na interpelaci *** ********** při 
zasedání ZHMP dne 17. 11. 2019 týkající se Rohanského mostu 

3. s odpovědí náměstka primátora Scheinherra na interpelaci zastupitele Bílka při 
zasedání ZHMP dne 17. 11. 2019 týkající se významných dopravních omezení na 
komunikacích 

4. s podáním Advokátní kanceláře *** ****** ******* týkající se vyrozumění o podání 
žádosti o poskytnutí informace ze dne 24. 10. 2019 

5. s podáním Městské části Praha 4 týkající se usnesení 20. zasedání ze dne 30. 10. 
2019 číslo 20R-861/2019 

6. vyjádření Mgr. Skalického – pověřený řízením sekce rozhodování o území, týkající se 
právního stanoviska k odvolání společnosti CWI Smíchov s.r.o. proti usnesení Rady 
HMP č. 1612 ze dne 5. 8. 2019 

 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
zpráva představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit společnosti Pražské služby a.s. ke 
dni 30.09.2019 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 34878 

 
k Plnění Plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS za období od 
1.1.2019 do 30.6.2019 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 34509 

 
Informace o činnosti představenstva a dozorčí rady Dopravního podniku hl. m. Prahy za 
období červenec – září 2019 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R- 34925 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady  společnosti Pražská energetika Holding a.s. ke dni 
30.09.2019 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Chabr 
− TISK R- 34916 

 
zpráva dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. o své činnosti k 30.09.2019 na 
základě usnesení rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Chabr 
− TISK R- 34875 

 
mapování projektů pro nadcházející programového období 2021 - 2027 

− radní Šimral 
− TISK R- 34463 

 



23 
 

37. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil náměstek primátora hl. m. Prahy         
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v 10:20 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2400 až č. 2461 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Ingrid Žálková, v. r.      
 
   
 
   
 
  Mgr. Jan Chabr, v. r. 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., v. r. 
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


	Zápis

